
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
 детский сад № 12 села Краснопартизанского

(МКДОУ детский сад № 12)

Приказ
  28.07.2022                                                                                     № 105

село Краснопартизанское

Об утверждении Положения 
о внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО)

МКДОУ детский сад № 12 села Краснопартизанского

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г.
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013г. № 1155
«Об  утверждении  федерального  государственного  образовательного
стандарта  дошкольного  образования»,  приказом   Министерства
образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013г.  № 462 «Об
утверждении  Порядка  проведения  самообследования  образовательной
организацией», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации  от  10.12.2013г.  №1324  «Об  утверждении  показателей
деятельности  образовательной  организации,  подлежащей
самообследованию»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  05.08.2013г.  №  662  «Об  осуществлении  мониторинга
системы  образования»,  приказом  Министерства  образования  и  науки
Российской  Федерации  от  05.12.2014г.  №  1547  «Об  утверждении
показателей,  характеризующих  общие  критерии оценки  качества
образовательной  деятельности  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»,  приказом  Министерства  просвещения
Российской  Федерации  от  31  июля  2020г.  №  373  «Об  утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным  общеобразовательным  программам-образовательным
программам  дошкольного  образования»,  в  целях  повышения  качества
образования в МКДОУ детский сад № 12 села Краснопартизанского,

                    П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить  Положение  о  внутренней  системе  оценки  качества
образования  (ВСОКО)   в  МКДОУ  детский  сад  №  12  села
Краснопартизанского.



2.Утвердить  рабочую  (экспертную)  группу  для  проведения  внутренней
оценки качества образования  в МКДОУ детский сад № 12 в следующем
составе:
Заболотняя О.В.- воспитатель;
Пелипенко Н.И. - воспитатель;
Новосельцева М.С. - воспитатель;
3. Утвердить план-график мероприятий ВСОКО на 2022-2023 учебный год
(Приложение № 1).
4. Обеспечить исполнение отчетной документации по итогам проведения
оценки  качества  образования.  Ответственный  -  Пелипенко  Н.И.,
воспитатель, срок исполнения- ежегодно.
5.  Обеспечить размещение на официальном сайте  МКДОУ детский сад
№ 12  информацию о результатах оценки качества  образования в ДОУ.
Ответственный - Заболотняя О.В., срок исполнения - ежегодно. 
6.  Воспитателям   при  организации  ВСОКО  руководствоваться
Положением  о  внутренней  системе  оценки  качества  образования   в
МКДОУ детский сад № 12.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МКДОУ детский сад № 12 ______________   Л.В. Луценко

С приказом ознакомлены:
воспитатель                                _______________     Н.И. Пелипенко
воспитатель                                _______________     М.С. Новосельцева
воспитатель                                _______________     О.В. Заболотняя

                                                                   


	28.07.2022 № 105

